Tirane 01/03/2021

AKT THEMELIMI
I SHOQERISE

ALB METAL” Shpk

Lidhur sot me date 01.03.2021 me vullnet te lire dhe te plote te pales :

1) Dervin Bresha i biri i Memos , lindur ne Nivice me karte identiteti nr 035080006,
me date 22.02.1992 dhe banues ne Tirane , Rruga Ever Birko, shtepi privat nr 11.

2) Andi Milo i biri i Mihal , lindur ne Kucove, me karte identiteti nr 036082918 me
date 10.03.1985 dhe banues ne Tirane , Njesia nr 9, Rr Jordan Misja, Godina
Rafaelo 2002, hyrja C, Ap1/4

Ortaku i vetem eshte dakort qe Aktin e Themelimit ta formulojne sipas kerkesave te Kodit
Civil, Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008,”Per Tregetaret dhe shogerite tregtare”,Ligjit Nr.9723
date 03.05.2007 “Per gendren Kombetare te Bisnesit “ dhe legjislacionit te fushes ne fuqi.

Neni 1

Te krijojne shoqerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar te quajtur “ALB METAL?” e cila
do te veproje ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi,dispozitat e ketij akt themelimi
dhe te statutit bashkelidhur.

Neni 2
2) Shogqeria ka seline e saj ne SELIA e shogerise eshte ne Rruga Murrize, Vore e

Vijeter, prane Auto Servis Picari njesia kadastrale Nr.2726,Numri i pasurise
20/49.

dhe do te ushtroje veprimtarine per nje periudhe kohe pa afat,ne perputhje me legjislacionin
shqiptar. Shogeria ka te drejte te cele filial dege,perfaqesi,zyra,seli sekondare te saj ne te
gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.

Neni 3
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete ushtrimi i aktivitetit privat si vijon:

-Realizimin e aktiviteteve né fushén e konstruksioneve metalike.

-Ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore, ndertim rruge, fusha aviacioni, veshje me
asfaltbeton te rrugeve, ndertim veprash arti, ndertim ujesjellesa dhe kanalizi me.

-Realizimin e veprimeve tregtare pér import-eksportin e mallrave industriale, ushqimore me
shumice dh pakice

-Hapje e agjensive imobiliare dhe shitblerje dhe dhenie me gera te pasurive te luajtshme dhe
te paluajtshme brenda dhe jashte vendit

-Tranpsort kombetare dhe nderkombetare mallrash dhe udhetaresh.
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-Ne pergjithesi te gjtiha aktivitetet industrial tregtare dhe finacniare qe lidhen direkte ose
indirekte me objektin e shoqgerise ose me object te ngjahem ose te perafert me te, etj.

Shoqeria mund te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tjera ndihmese ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi, te konsideruara me perfitim si dhe te dobishme per arritjen e
objektivave te saj kryesore . Shogeria ka te drejte te bashkepunoje me persona ,juridike, me
cdo shoqeri tjeter , brenda dhe jashte vendit

Neni 4

Shogeria mund te ndryshoje emertimin, seline, kohezgjatjen , pjesmarrjen e kuotave,
administratorin, objektin, nenet e statutit e te tjera, me vendim te asamblese se ortakeve ose
te ortakut te vetem te shogerise.

Neni 5
Per realizimin e objektivave te shogerise ortaku ra dakort ge Kapitali themeltar i shogerise
eshte 100.000,00 leke I ndare ne 2 kuota. Numri i pjeseve jane 2 kuota me Vlera nominale
100.000,00 leke dhe eshte e ortakeve si me poshte vijon:

1. Dervin Bresha 1 kuote ne masen 50% = 50.000 leke
2. Andi Milo 1 kuote ne masen 50% = 50.000 leke.

Cdo kuote i takon e drejta e nje vote.

Neni 6

Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve ge do te
marrin ortaket, por ne asnje rast njeri ortak nuk mund te detyroje ortaket e tjere te rrisin
kuoten e tyre ne kapitalin e shoqerise.Ne rast se kapitali i shoqgerise per shkak te humbjeve
te vertetuara ne dokumentat financiare, rezulton me i vogle se gjysma e kapitalit
themeltar,ortaket vendosin brenda tre muajve nga miratimi i llogarive te percaktojne mbi
mundesine e prishjes se parakohshme te shoqerise. Ne rast se prishja nuk shpallet , shogeria
zvogelon kapitalin e saj me nje vlere jo me te vogel se ajo e humbejev ge kane mbetur, pa
mbuluar fondet reserve.

Neni 7
Ortaku ge ka ndermend t'u shese te treteve kuota te kapitalit te tij, teresisht ose
pjeserisht,duhet te njoftoje me pare ortaket e tjere te shoqerise ,te cilet kane te drejtjen e
parablerjes qofte edhe ne kushte te barabarta. Kjo e drejte duhet ushtruar brenda 30 diteve
nga data e komunikimit.
Neni 8
Organet drejtuese te shogerise jane:
-Asambleja e ortakeve.
-Administratori ose administratoret.
Procedura per emerimin ne funksionet perkatese dhe shkarkimin e administratoreve si dhe te
punesuarve ne shogeri rregullohen ne baze te dispozitave te statutit te shogerise dhe
legjislacionit tregtar dhe te punes ne fuqi.
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Neni 9
Administratoret e shogerise jane emeruar:

Z. Dervin Bresha i biri i Memos , lindur ne Nivice me karte identiteti nr 035080006, me
date 22.02.1992 dhe banues ne Tirane , Rruga Ever Birko, shtepi privat nr 11. dhe,

Z. Andi Milo 1 biri 1 Mihal , lindur ne Kucove, me karte identiteti nr 036082918 me date
10.03.1985 dhe banues ne Tirane , Njesia nr 9, Rr Jordan Misja, Godina Rafaelo 2002,
hyrja C, Apl/4, qe kane t& drejté t& veprojé né t& gjitha marredhéniet kontraktore dhe
finaciare brenda dhe jashté teritorit Shqiptar

Administratoret do ushtrojne detyrén e tyre me afat pér 5 vjet dhe jané té rizgjedhshém
duke filluar nga data e rregjistrimit né¢ QKB.

Neni 10
Vendimet e asamblese jane te vlefshme nese jane miratuar nga ortaket e saj sipas
dispozitave ligjore dhe statutore per Asamblene e zakonshme dhe te Jashtezakonshme ne
lidhje me pjesmarrjen dhe shumicen e votave sipas kuotave te kapitalit themeltar. Menyra e
thirrjes se Asamblese se zakonshme e te Jashtezakonshme , kompetencat e ortakeve dhe
marrja e vendimeve do te bazohet ne statutin e shoqerise dhe ne Ligjin 9901 date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™.

Neni 11
Likuidet dhe transaksionet financiare mund te depozitohen ne bankat shqiptare ose te huaja,
ku shoqeria cel llogarite e saj rrjedhese.Shogeria mban dokumentacionin e saj sipas
kerkesave te ligjit per kontabilitetin dhe sipas kerkesave te tjera financiare te domosdoshme
per veprimtarine e saj ekonomike.

Neni 12
Fitimi netto i realizuar nga shoqgeria do te ndahet midis ortakeve ne perpjestim me
kontributin e secilit ne kapitalin themeltar te shogerise, mbasi te jene likuiduar te gjitha
detyrimet dhe te jete hequr 5% I fitimit qe do te futet ne fondin e rezerves ligjore deri ne
permbushjen e 1/10 te kapitalit te shogerise.

Neni 13
Shogeria fillon veprimtarine e saj vetem pasi te kete marre autorizimin e organeve
kompetente sipas legjislacionit ne fuqi.

Neni 14
Ortaket jane te detyruar te ruajne karakterin sekret te dokumentacionit te eksperiences se
shkembyer, te realizuar brenda veprimtarise se shogerise.

Neni 15
Te gjitha mosmarreveshjet qe nuk mund te zgjidhen me mirekuptim do te paraqgiten per
zgjidhje ne Gjykaten kompetente shqiptare ne perputhje me legjislacionin shqgiptar ne fuqi.

Neni 16
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Ne rast prishje te parakohshme , asambleja e Ortakeve percakton menyren e likuidimit dhe
‘emeron nje ose ,me shume likuidatore sipas normave ligjore.

Neni 17
Ky akt themelimi u perpilua ne prani te ortakeve te shogerise duke shprehur ne te vullnetin
e lire dhe te plote te tyre.

Neni 18
Akti i themelimit u perpilua ne gjuhen shqipe ne tre kopje me fuqi te barabarte secila.
PER SHOQERINE
“ALB METAL”

Dervin Bresha Andi Milo
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